О внесении изменений в постановление Губернатора Челябинской области от 07.02.2017 г. N 26

ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2019 года N 279

О внесении изменений в постановление Губернатора Челябинской области от 07.02.2017 г. N 26

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 07.02.2017 г. N 26 "О Порядке предоставления санаторно-курортных путевок ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам труда за счет средств областного бюджета в 2017 - 2019 годах" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 8 февраля 2017 г.) следующие изменения:

1) в наименовании слова "в 2017 - 2019 годах" исключить;

2) в пункте 1 слова "в 2017 - 2019 годах" исключить;

3) в Порядке предоставления санаторно-курортных путевок ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам труда за счет средств областного бюджета в 2017 - 2019 годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "в 2017 - 2019 годах" исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 20.12.2016 г. N 674-П "О государственной программе Челябинской области "Развитие социальной защиты населения в Челябинской области" и определяет правила предоставления санаторно-курортных путевок ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам труда (далее именуются - ветераны), не являющимся инвалидами, проживающим на территории Челябинской области, за счет средств областного бюджета.";

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

"В первоочередном порядке санаторно-курортные путевки предоставляются ветеранам Великой Отечественной войны, не являющимся инвалидами.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора
Челябинской области
А.Л.ТЕКСЛЕР
[bookmark: _GoBack]